Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» ____________________г.   № ______

МОСКВА

О федеральном органе исполнительной власти,

обеспечивающем организацию научного и методического

сопровождения формирования и исполнения государственного

(муниципального) социального заказа на оказание государственных

(муниципальных) услуг в социальной сфере

В соответствии с частью 21 статьи 7 Федерального закона

"О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере"

(далее – Федеральный закон) Правительство Российской Федерации

п о с т а н о в л я е т :

1. Определить Министерство финансов Российской Федерации

федеральным органом исполнительной власти, обеспечивающим

организацию научного и методического сопровождения формирования

и исполнения государственного (муниципального) социального заказа

на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере.

2. В случае принятия высшим исполнительным органом субъекта

Российской Федерации решения, предусмотренного частью 3 статьи 6

Федерального закона, методическое сопровождение органов

государственной власти субъекта Российской Федерации (органов местного

самоуправления) при формировании и исполнении государственного

(муниципального) социального заказа на оказание государственных

(муниципальных) услуг в социальной сфере обеспечивается на основании

соглашения о сотрудничестве в сфере формирования и исполнения

государственного (муниципального) социального заказа на оказание

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере,

заключенного между высшим исполнительным органом субъекта

Российской Федерации и Министерством финансов Российской Федерации.

3. В случае принятия местной администрацией муниципального

образования, находящегося на территории субъекта Российской Федерации,

высшим исполнительным органом которого не принято решение,

предусмотренное частью 3 статьи 6 Федерального закона, решения,

предусмотренного частью 4 статьи 6 Федерального закона, методическое

сопровождение органов местного самоуправления при формировании

и исполнении муниципального социального заказа на оказание

муниципальных услуг в социальной сфере обеспечивается на основании

соглашения о сотрудничестве в сфере формирования и исполнения

муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг

в социальной сфере, заключенного между местной администрацией

муниципального образования и Министерством финансов Российской

Федерации.

4. Соглашения, указанные в пунктах 2 и 3 настоящего постановления,

заключаются в электронной форме в государственной интегрированной

информационной системе управления общественными финансами

"Электронный бюджет" в соответствии с типовой формой, утвержденной

Министерством финансов Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации М.Мишустин